

Resolución Jefatural No. 028 -2005-AGNJ

28 ENE. 2005

Visto, el Memorándum Nº 020-2005-AGN/J. Informe N° 007-2005-AGN/OTA-OP y demás documentación adjunta a fojas 01 al 07, sobre designación de Presidente y representantes de los trabajadores, que integrarán la Comisión Permanente de Procesos Administrativos Disciplinarios del Archivo General de la Nación para el año 2005;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural Nº 032-2004-AGN/J, se constituyó la Comisión Permanente de Procesos Administrativos Disciplinarios del Archivo General de la Nación, para la conducción de los procesos concernientes al ejercicio presupuestal 2004;

Que, es necesario constituir la citada Comisión para el ejercicio presupuestal 2005, conforme a lo propuesto en la documentación de

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, Decreto Supremo Nº 005-90-PCM y la Resolución Ministerial Nº 197-93-JUS Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación:

Con los visados de la Oficina General de Asesoría Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y Oficina de Personal;

SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO.-CONSTITUIR. Comisión Permanente de Procesos Administrativos Disciplinarios del Archivo General de la Nación para el ejercicio presupuestal 2005, que estará conformada por :

MIEMBROS TITULARES

Mg. José Luis ABANTO ARRELUCEA Director Nacional de la Dirección Nacional de Archivo Histórico

Sr. Salomón Avelino DURANTE MACHADO Director de la Oficina de Personal

Sra. Maria Elsa ARELLANO ALFARO

Presidente

Secretario

Representante de los Trabajadores.











MIEMBROS SUPLENTES

Lic. Omar Vicente ROJAS HERRERA Director Nacional de la Escuela Nacional de Archiveros

Sr. Gregorio MORALES ORELLANA

Representante de los Trabajadores.



REGISTRESE Y COMUNIQUESE,

Teresa Carrasco Cavero JEFA

Archivo General de la Nación



ARTICULO UNICO CONSTITUIR